<sup>3</sup> Lucanus ardens et concitatus, et sententis clarissimus, et, ut dicam quod sentio, magis oratorilius quam poëta adnumerandus. M. Fab. Quint. *Institut. orat. X.*

<sup>4</sup> Officium autem poëta in eo est, ut ea, quæ vere gesta sunt, in alias species obliquis figuratiombus cum de-

core aliquo conversa transducatur. Lude et Lucanus ideo in numero loëtarum non ponitur, quia videtur historiam composuisse, non poëma. S. *Ibid. Etym. lib. VIII, cap. VII.* Vossius en su *Tratado de historica latinis*, lib. I, c. 26. «Inter historicos etiam locum datus M. Annæo Lucano Cordubensi. Quippe qui poëma suum de bello civili Cæsaris et Pompeii fide historica scripserit»

«Sulpitius Verulanus en su epistola á Antonio Palavicinodice: «Lucanus, quum putam historiam fidei sequatur, etiam historici sustinere personam videtur»

han creído gran poeta y otros han despreciado su genio tachándole de oscuro en las ideas, de ampuloso en las frases, de falto de inspiracion y sobrado de palabras<sup>2</sup>; pero todos han

Entre otros de los que alaban por gran poeta á Lucano, se cuenta Alfonso García Matamoros, honor y gloria de la Universidad Complutense que tanto contribuyó al renacimiento y difusión de las letras clásicas.

At Junius Gallio ex arte oratoria gloriam sibi petendam existimavit: quem admodum ex poesi nepos Lucanus, qui si immaturo interemptus non fuisset obitu, non est quidem dubitandum, quin claros Virgilio manes ad invidiam tanti deceris, quantum in ejus illuxit Pharsalia esset permoturus. Nam et ipse Nero Claudius carminibus tanta sublimitatis et numeros, ubique se dilatantem Lucani poesis famam invidiosa premere voluit, prohibueratque ostentare vanis et imitatione. Quod ita graviter et iniquo tulit animo divinus poeta, ut propter hanc unam causam in ejus exitium cum multis principibus viris conspirare non dubitaverit. *Alphons. Gar. Matam. De nasceren. Hisp. erudit.*

Mi ilustre maestro, el Sr. Amador de los Rios, dice:

Acaso no existió en la república de las letras, otro ingenio que, en su primera juventud, haya recogido tantos y tan deslumbradores laureles: ninguno le ha aventajado después en sus grandes cualidades poéticas. Dotado de una imaginacion prodigiosa, llena su alma de luz y de armonia, todo cuanto miran sus ojos cambia de forma y de naturaleza, tomando gigantescas dimensiones; todo recibe mas brillante colorido, desapareciendo instantáneamente las medias tintas y débiles matices. Bajo las huellas de su arrebatado pincel se convierten los arroyos en caudalosos rios, crecen las manchas calizas, hasta erigirse en levantadas montañas, y ajarse en los hombres animados de titánicas fuerzas. Cap. III, t. I. *Hist. crit. de la Literat. Esp. med.*